
UCHWAŁA NR V/25/2024  

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 14 sierpnia 2024 roku 

 

w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania z Parku Przyrodniczo – Edukacyjnego Park 

Nadpiliczny. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721) Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1.Wprowadza się Regulamin korzystania z Parku Przyrodniczo – Edukacyjnego 

Park Nadpiliczny, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

do Uchwały Nr V/25/2024 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą  

z dnia 14 sierpnia. 2024 roku 

 

w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania z „Parku Przyrodniczo – Edukacyjnego Park 

Nadpiliczny” 

 

 

Stosownie do postanowień art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) organy gminy mogą wydawać akty prawa 

miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej. Do takich zalicza się między innymi tereny parków. Akty prawa miejscowego ustanawia 

rada gminy w formie uchwały.  

Park Przyrodniczo – Edukacyjnego Park Nadpiliczny, zwany dalej Parkiem, jest obiektem 

użyteczności publicznej, przestrzenią stanowiącą dobro wspólne wszystkich mieszkańców gminy 

Nowe Miasto nad Pilicą. Zgodnie z założeniami funkcjonalno-użytkowymi ma on pełnić funkcję 

rekreacyjną i estetyczną, służącą spędzaniu wolnego czasu oraz prowadzenia animacji 

edukacyjnych i kulturalnych. Stanowić ma on także bezpieczne miejsce spacerów i spotkań. Poza 

tym korzystanie z Parku wiąże się z poszanowaniem zasad ochrony przyrody. Dlatego w celu 

ochrony i trwałego zachowania jego roli oraz zapewnienia bezpieczeństwa użytkowników zachodzi 

konieczność ustalenia zasady korzystania z Parku, które zostają określone w niniejszym 

Regulaminie. Liczymy, że przyczyni się to do poszanowania i przestrzegania podstawowych reguł 

zachowań oraz bezpieczeństwa osób odwiedzających Park. Ustalenie Regulaminu korzystania z 

Parku ma też na celu wyeliminowanie działań prowadzących do niszczenia tego obiektu oraz 

zagwarantuje należyte korzystanie z niego. Mając na uwadze troskę o bezpieczeństwo i zdrowie 

korzystających z Parku, ochronę przed dewastacją urządzeń i obiektów parkowych oraz w celu 

zachowania i utrzymania walorów przyrodniczych Parku konieczne jest wprowadzenie Regulaminu 

korzystania z „Parku Przyrodniczo – Edukacyjnego Park Nadpiliczny”. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Załącznik nr 1 do uchwały nr.V/25/2024  

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą  

z dnia 14.08.2024 roku  

w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania  

z „Parku Przyrodniczo – Edukacyjnego Park Nadpiliczny”  

 w Nowym Mieście nad Pilicą 

 

 
REGULAMIN KORZYSTANIA Z PARKU PRZYRODNICZO - EDUKACYJNEGO 

„PARK NADPILICZNY” 

 

Wstęp na teren obiektu oznacza, że użytkownik zapoznał się z regulaminem  

i zobowiązuje się do przestrzegania tego regulaminu oraz wszelkich innych regulaminów, opisów 

stanowisk, zarządzeń itp., wydanych w celu zapewnienia bezpieczeństwa na terenie „Parku 

Nadpilicznego”.  

 

1. Park Nadpiliczny jest miejscem publicznym - terenem rekreacyjnym ogólnodostępnym. Należy 

uszanować innych użytkowników obiektu, którzy traktują park jako miejsce odpoczynku i relaksu.  

 

2. Wszystkie elementy terenu rekreacyjnego dostępne są bez ograniczeń czasowych. Infrastruktura 

będąca wyposażeniem Parku Nadpilicznego może być wykorzystywana zgodnie z przeznaczeniem, 

w sposób zapewniający bezpieczeństwo osobie korzystającej, jak również innym osobom obecnym  

na terenie. 

 

3.  Za wszelkie uszkodzenia spowodowane w infrastrukturze będącej własnością Gminy Nowe 

Miasto nad Pilicą odpowiedzialność ponosi osoba, która tą szkodę wyrządziła. 

 

4. Użytkownicy terenu rekreacyjnego korzystają z niego na własną odpowiedzialność lub 

odpowiedzialność opiekunów i odpowiadają za wyrządzone przez siebie oraz pozostających pod ich 

opieką nieletnich szkody. 

 

5. Dzieci do lat 10 mogą korzystać z terenu rekreacyjnego tylko pod opieką osób dorosłych. 

 

6. Dopuszcza się wprowadzanie na teren rekreacyjny psów i innych zwierząt domowych pod 

warunkiem, iż będą one pod ciągłym nadzorem właściciela oraz muszą posiadać wszelkie 

zabezpieczenia, takie jak kagańce, smycze, z tym zastrzeżeniem, że: 

1) obowiązuje zakaz spacerowania z psami lub innymi zwierzętami po terenie plaży oraz 

boisk, 

2) właściciel zwierzęcia ponosi pełną odpowiedzialność za szkody na osobach  

i mieniu wyrządzone przez zwierzę, 

3) właściciel zwierzęcia jest zobowiązany do posprzątania nieczystości pozostawionych przez 

zwierzę. 

 

7. Umieszczanie reklam na terenie rekreacyjnym może odbywać się wyłącznie  

za zgodą Administratora. 

 

8. Na całym terenie Parku Nadpilicznego obowiązuje zakaz: 

1) zaśmiecania całego terenu Parku Nadpilicznego, 

2) wrzucania do wody resztek jedzenia, opakowań, odpadów, śmieci i innych niebezpiecznych 

przedmiotów, 

3) dewastowania urządzeń rekreacyjnych oraz elementów wyposażenia terenu, 

4) wykorzystywania sprzętu i urządzeń rekreacyjnych niezgodnie z ich przeznaczeniem, 

5) kąpieli, 



6)  handlu i usług bez zezwolenia Administratora terenu, 

7) wnoszenia rzeczy niebezpiecznych, których używanie mogłoby zagrażać bezpieczeństwu, 

zdrowiu i życiu użytkowników obiektu, 

8) palenia tytoniu, e-papierosów oraz spożywania alkoholu lub środków 

odurzających, 

9) zakłócania spokoju i porządku publicznego, wszczynania awantur i zamieszek bądź 

prowokowania do takich zachowań, 

10) używania sprzętu nagłaśniającego bez zgody Administratora, 

11) palenia ognisk w miejscach do tego nieprzeznaczonych oraz używania materiałów 

pirotechnicznych, łatwopalnych paliw i rozpuszczalników oraz innych szkodliwych 

substancji chemicznych, 

12) niszczenia drzew i krzewów (roślinności), 

13) wjazdu na teren parku wszelkich pojazdów samochodowych i motocykli (oprócz miejsc do 

tego przeznaczonych) z wyjątkiem pojazdów uprzywilejowanych, pojazdów służb 

technicznych i służb dbających o utrzymanie czystości. 

 

9. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy pozostawione na terenie Parku 

Nadpilicznego. 

 

10. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie wypadki i zdarzenia spowodowane 

nieprzestrzeganiem regulaminu i ogólnych zasad bezpieczeństwa. 

11.Administrator nie odpowiada za zjawiska naturalne, atmosferyczne, fizyczne itp. 

 

12. Naruszenie postanowień regulaminu podlega karze przewidzianej w kodeksie wykroczeń. 

 

13. Teren Parku Nadpilicznego objęty jest monitoringiem wizyjnym, którego celem jest 

zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz ochrona osób  

i mienia. Administratorem Danych Osobowych - nagrań z monitoringu wizyjnego jest Gmina Nowe 

Miasto nad Pilicą. Materiały zarejestrowane w ramach monitoringu wizyjnego nie stanowią 

informacji publicznej i nie podlegają udostępnieniu na podstawie przepisów ustawy o informacji 

publicznej. 

 

14. Skargi i wnioski można zgłaszać w Urzędzie Miasta i Gminy Nowe Miasto  

nad Pilicą przy pl. Koźmińskiego 1/2 lub telefonicznie pod numerem 48 6741098. 

 

 

 

PRZESTRZEGA SIĘ PRZED NIEBEZPIECZEŃSTWEM PRZEBYWANIA W CZASIE 

SILNEGO WIATRU I BURZY POD KONARAMI LUB W SĄSIEDZTWIE STARYCH DRZEW.  

 

 

Telefony alarmowe: 

POGOTOWIE RATUNKOWE 999 lub 112 

STRAŻ POŻARNA 998 lub 112 

POLICJA 997 lub 112 


